[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами

и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630007

	телефон: 296-53-92

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№

13 сентября 2022 г.                                                                             ул. Кирова, 3,

14:00, малый зал

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

Депутаты комиссии:
1. Быков Виталий Евгеньевич;

2. Илюхин Вячеслав Викторович;
3. Калиниченко Александр Викторович;

4. Карасева Дарья Николаевна - зам.председателя комиссии на профессиональной основе;

5. Курочкин Дмитрий Павлович;
6. Новосёлов Яков Борисович;

7. Смышляев Евгений Валерьевич;

8. Тырина Елена Николаевна;

9. Шпикельман Александр Михайлович - председатель комиссии;

Заседание правомочно. Кворум имеется.

Референт комиссии: Ноздрюхина О.В.

Приглашенные:

Депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области:

Пак Андрей Станиславович;

Прокуратура Новосибирской области

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления;
ГУ МВД России по Новосибирской области

Бабий Алексей Васильевич – начальник Управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ГУ МВД России по Новосибирской области, майор полиции;

Пономарёв Андрей Юрьевич – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, полковник полиции;

Наталья Анатольевна Кичигина – врио начальника Правового управления Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новосибирской области, подполковник полиции.
Общественный Совет при Законодательном Собрании Новосибирской области

Семенюк Александр Васильевич – заместитель председателя Общественного Совета при Законодательном Собрании Новосибирской области;

Аппарат Законодательного Собрания Новосибирской области:

Михайлова Елена Григорьевна - консультант департамента по правовым вопросам ЗС НСО;

Бахманн Елена Анатольевна – консультант департамента организационной работы ЗС НСО;

Бакулина Вера Ивановна – начальник департамента по социально-экономическим вопросам;

Берестова Ирина Григорьевна – консультант департамента по социально-экономическим вопросам.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проекте повестки дня
2. Об оказании мер социальной поддержки сотрудникам подразделений участковых уполномоченных полиции

3. О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах профилактики правонарушений в Новосибирской области»
4. О проекте федерального закона
1. Об утверждении повестки дня заседании комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции

Решили:

Повестку дня заседания утвердить,
Голосовали: «за» - единогласно.

2. Об оказании мер социальной поддержки сотрудникам подразделений участковых уполномоченных полиции
Доклад: Бабий Алексей Васильевич – начальник Управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ГУ МВД России по Новосибирской области, майор полиции
Выступили: Илюхин В.В., Новоселов Я.Б., Тырина Е.Н., Смышляев Е.В., Кива П.Н., Калиниченко А.В., Кичигина И.А., Пак А.С.,  Шпикельман А.М.
Решили:
Создать рабочую группу по обсуждаемому вопросу.
Голосовали: «воздержался» - 1 , «за» - 8, против – «0».
3. О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах профилактики правонарушений в Новосибирской области»

Доклад: Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления
Решили:
Рекомендовать комитету Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению принятие проекта закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах профилактики правонарушений в Новосибирской области» в первом чтении.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. О проекте федеральных законов

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Решили:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 183172-8 «О внесении изменений в статью 121 Федерального закона «О противодействии коррупции», внесенный Правительством Российской Федерации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комиссии
                                                   А.М.Шпикельман